
議案第１２号

　　　令和７年度糸満市人材育成事業特別会計予算

　令和７年度糸満市の人材育成事業特別会計の予算は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算）
第１条　歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ９，９６６千円と定める。
２　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」による。

　　令和７年３月４日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　糸満市長　　當　銘　真　栄

－1－



(歳　入)

第１表　歳入歳出予算
(単位:千円)

項款 金 額

歳 入 合 計
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 1 財産収入 4,181

 1 財産運用収入 4,181

 2 寄附金 2,000

 1 寄附金 2,000

 3 繰入金 1

 1 他会計繰入金 1

 4 繰越金 1

 1 繰越金 1

 5 諸収入 3,783

 1 市預金利子 1

 2 貸付金元利収入 3,781

 3 雑入 1

9,966



(歳　出) (単位:千円)

項款 金 額

歳 出 合 計
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 1 総務費 55

 1 総務管理費 55

 2 事業費 5,232

 1 事業費 5,232

 3 積立金 4,379

 1 積立金 4,379

 4 予備費 300

 1 予備費 300

9,966



 



令和7年度　糸満市人材育成事業特別会計

予　算　に　関　す　る　説　明　書

糸　満　市



 



歳入歳出予算事項別明細書

１　総　括

(歳　入) (単位:千円)

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額
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 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

4,181

2,000

1

1

3,783

9,966

4,157

2,000

1

1

4,587

10,746

24

△804

△780歳 入 合 計



(歳　出)

款

(単位:千円)

国県支出金

比 較前 年 度本 年 度
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本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

 1.

 2.

 3.

 4.

総務費

事業費

積立金

予備費

55

5,232

4,379

300

9,966

60

6,086

4,300

300

10,746

△5

△854

79

△780 0 0

4,471

4,471

55

761

4,379

300

5,495歳 出 合 計

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



(項)  1 他会計繰入金

(款)  2 寄附金
(項)  1 寄附金

(款)  1 財産収入

(款)  3 繰入金

２　歳　入

(項)  1 財産運用収入
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

節

目

計

目

計

目

計

本 年 度

本 年 度

本 年 度

前 年 度

前 年 度

前 年 度

比    較

比    較

比    較

区   分

区   分

区   分

金  額

金  額

金  額

説                     明

説                     明

説                     明

 1.

 1.

 1.

利子及び配当金

寄附金

一般会計繰入金

4,181

4,181

2,000

2,000

1

1

4,157

4,157

2,000

2,000

1

1

24

24

0

0

0

0

 1.

 1.

 1.

利子及び配当金

寄附金

一般会計繰入金

4,181

2,000

1

基金利子                           4,181

寄附金                             2,000

一般会計繰入金                         1



(項)  2 貸付金元利収入

(項)  1 市預金利子
(款)  5 諸収入

(款)  4 繰越金

(款)  5 諸収入

(項)  1 繰越金

節

節

節
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

目

計

本 年 度

本 年 度

本 年 度

前 年 度

前 年 度

前 年 度

比    較

比    較

比    較

区   分

区   分

区   分

金  額

金  額

金  額

説                     明

説                     明

説                     明

 1.

 1.

 1.

繰越金

市預金利子

貸付金元利収入

1

1

1

1

3,781

3,781

1

1

1

1

4,585

4,585

0

0

0

0

△804

△804

 1.

 1.

 1.

繰越金

市預金利子

貸付金元利収入

1

1

3,781

繰越金                                 1

市預金利子                             1

貸付金元利収入　現年度分           2,916
貸付金元利収入　過年度分             865



(項)  3 雑入
(款)  5 諸収入
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（単位：千円）

節
目

計

本 年 度 前 年 度 比    較
区   分 金  額

説                     明

 1.雑入 1

1

1

1

0

0

 1.雑収入 1雑収入                                 1



(項) 1 事業費

(項) 1 総務管理費

３　歳　出

(款) 2 事業費

(款) 1 総務費
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（単位：千円）

（単位：千円）

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 本 年 度  

 本 年 度  

 前年度 

 前年度 

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1.

 1.

 2.

一般管理
費      

能力開発
費      

奨学金費

55

55

202

4,080

60

60

326

4,560

△5

△5

△124

△480

0 0 0

4,080

55

55

202

 7.

10.

11.

 7.

20.

報償費  

需用費  

役務費  

報償費  

貸付金  

20

23

12

202

4,080

■ 一般管理費                     55  
  7 報償費                         20 
     委員報償費                     20
 10 需用費                         23 
     消耗品費                       23
 11 役務費                         12 
     通信運搬費                     11
     手数料                          1

■ 能力開発事業                  202  
  7 報償費                        202 
     糸満市長賞                     40
     人材育成推進費                162

■ 奨学金貸付事業              4,080  
 20 貸付金                      4,080 
     奨学生貸付金                4,080



(款) 3 積立金
(項) 1 積立金

(款) 2 事業費
(項) 1 事業費 （単位：千円）

（単位：千円）
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 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  

 本 年 度  

 前年度 

 前年度 

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 3.

 4.

 1.

奨学金給
付費    

文化振興
費      

積立金  

780

170

5,232

4,379

4,379

1,200

0

6,086

4,300

4,300

△420

170

△854

79

79

0

0

0

0

221

170

4,471

0

559

761

4,379

4,379

19.

18.

24.

扶助費  

負担金補
助及び交
付金    

積立金  

780

170

4,379

■ 岩崎奨学金給付事業            780  
 19 扶助費                        780 
     奨学生給付費                  780

■ 文化振興事業                  170  
 18 負担金補助及び交付金          170 
     県内外等派遣補助金            170

■ 基金積立事業                4,379  
 24 積立金                      4,379 
     積立金                      4,379



(項) 1 予備費
(款) 4 予備費
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（単位：千円）

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1.予備費  300

300

300

300

0

0 0 0 0

300

300

■ 予備費                        300  


